

30 de septiembre del 2025

Señora: Karina Sepúlveda
Encargada Departamento Financiero

Asunto: Solicitud de Existencia de Fondos

Cortésmente nos dirigimos a usted para solicitarle la Certificación de Apropiación de Fondos para el procedimiento de **Compra Menor** para la «**Adquisición de Materiales de Odontopediatría para el Centro de Atención Integral para la Discapacidad CAID**», detallado en el cuadro debajo.

ítem	Código	Objetal	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario	Costo Total
2	60121147	2.3.3.2.01	PAPEL AISLANTE	4	UNIDAD	495.00	1,980.00
							1,980.00
4	51241215	2.3.4.1.01	ALKASITE	2	Paquete	350.00	700.00
5	51102728	2.3.4.1.01	AGUA OXIGENADA	2	Galón	280.00	560.00
6	51102707	2.3.4.1.01	CLORHEXIDINA 0.12%	3	Galón	2,165.00	6,495.00
7	51102707	2.3.4.1.01	CLORHEXIDINA 0.2%	3	Galón	2,165.00	6,495.00
8	51102707	2.3.4.1.01	AGUA DESTILADA (PARA ESTERILIZAR)	10	Galón	150.00	1,500.00
9	51102706	2.3.4.1.01	FORMOCRESOL	1	Unidad	145.00	145.00
37	42152457	2.3.4.1.01	FUJI	4	Unidad	750.00	3,000.00
38	42152454	2.3.4.1.01	THERACAL LC	2	Unidad	985.30	1,970.60
39	42152454	2.3.4.1.01	THERACAL PT	2	Unidad	985.30	1,970.60
55	42152419	2.3.4.1.01	EUGENOL	1	Unidad	530.00	530.00
56	42152418	2.3.4.1.01	YESO PIEDRA	10	Unidad	94.40	944.00
57	42152406	2.3.4.1.01	PASTA PROFILACTICA	6	Unidad	938.10	5,628.60
59	42152402	2.3.4.1.01	Dispositivo miofuncional	1	Unidad	5,775.00	5,775.00
60	42152402	2.3.4.1.01	Dispositivo miofuncional	1	Unidad	5,775.00	5,775.00
61	42152402	2.3.4.1.01	Dispositivo miofuncional	1	Unidad	5,775.00	5,775.00

62	42152402	2.3.4.1.01	Dispositivo miofuncional	1	Unidad	5,775.00	5,775.00
63	42152402	2.3.4.1.01	Dispositivo miofuncional	1	Unidad	5,775.00	5,775.00
65	42151909	2.3.4.1.01	COAT	6	Unidad	1,670.00	10,020.00
66	42151909	2.3.4.1.01	ALGINATO	4	Unidad	466.10	1,864.40
67	42151905	2.3.4.1.01	BARNIZ DE FLÚOR	60	Unidad	1,121.20	67,272.00
68	42151905	2.3.4.1.01	CENTION N	1	Paquete	1,500.00	1,500.00
69	42151905	2.3.4.1.01	FLUOR EN GEL	1	Unidad	767.00	767.00
70	42151904	2.3.4.1.01	REVELADOR DE PLACA DE TRES COLORES	4	Paquete	1,600.00	6,400.00
72	42151901	2.3.4.1.01	DENTOFORMO CON CEPILLO	1	Unidad	3,970.70	3,970.70
41	42152441	2.3.4.1.03	IONOMERO EN CAPSULA FOTOPOLIMERIZABLE	100	Unidad	1,500.00	150,000.00
42	42152441	2.3.4.1.03	IONÓMERO DE CEMENTACION	6	Unidad	1,500.00	9,000.00
43	42152441	2.3.4.1.03	IONOMERO EN CAPSULA AUTOPOLIMERIZABLE	100	Unidad	1,500.00	150,000.00
44	42152441	2.3.4.1.03	IONOMERO (FOTOPOLIMERIZABLE)	3	Unidad	1,500.00	4,500.00
45	42152441	2.3.4.1.03	IONOMERO (AUTOPOLIMERIZABLE)	3	Unidad	1,495.00	4,485.00
							468,592.90
1	60122601	2.3.6.2.02	LOSETA DE VIDRIO	2	Unidad	600.00	1,200.00
							1,200.00
23	42281604	2.3.7.2.03	ACIDO HIPOCLOROSO	1	Galón	1,500.00	1,500.00
24	42281604	2.3.7.2.03	ACIDO HIPOCLOROSO	1	Galón	1,500.00	1,500.00
26	42203708	2.3.7.2.03	LÍQUIDO REVELADOR	2	Unidad	9,500.00	19,000.00
29	42181503	2.3.7.2.03	LUBRICANTE DE MICROMOTOR	2	Unidad	2,000.00	4,000.00
40	42152443	2.3.7.2.03	OXIDO DE ZINC	1	Unidad	255.50	255.50
48	42152429	2.3.7.2.03	MTA BLANCO	2	Unidad	12,510.00	25,020.00

49	42152425	2.3.7.2.03	RESINA FLOW A2	4	Unidad	1,100.00	4,400.00
50	42152425	2.3.7.2.03	RESINAS COLORES A1, A2, A3	4	Unidad	1,425.00	5,700.00
51	42152425	2.3.7.2.03	RESINAS COLORES A1, A2, A3	3	Unidad	1,425.00	4,275.00
52	42152425	2.3.7.2.03	RESINAS COLORES A1, A2, A3	3	Unidad	1,425.00	4,275.00
53	42152424	2.3.7.2.03	CEMENTO PARA IONÓMERO	1	Unidad	5,000.00	5,000.00
54	42152423	2.3.7.2.03	SELLADORES FOSAS Y FISURAS FOTOPOLIMERIZABLES	4	Unidad	1,140.00	4,560.00
58	42152406	2.3.7.2.03	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO CON YODOFORMO	2	Unidad	1,535.00	3,070.00
							82,555.50
10	47121808	2.3.9.1.01	DESINFECTANTE GERMICIDA	3	Galón	490.00	1,470.00
							1,470.00
3	53131504	2.3.9.1.02	SEDA DENTAL	5	Unidad	375.00	1,875.00
							1,875.00
13	42312201	2.3.9.3.01	HILO DE SUTURA CON AGUJA	1	Caja	932.20	932.20
14	42312005	2.3.9.3.01	ADHESIVO (BONDING)	2	Unidad	554.00	1,108.00
17	42291613	2.3.9.3.01	BISTURI #15	1	Caja	2,017.80	2,017.80
18	42281909	2.3.9.3.01	PISTOLA APLICADORA DE IONOMERO EN CÁPSULA	5	Unidad	2,695.00	13,475.00
19	42281902	2.3.9.3.01	FUNDAS ESTERILIZAR 5 1/4 X 10	6	Unidad	400.00	2,400.00
20	42281902	2.3.9.3.01	FUNDAS ESTERILIZAR 3 1/2 X 10	10	Unidad	400.00	4,000.00
21	42281902	2.3.9.3.01	FUNDAS ESTERILIZAR 5 1/4 X 10	2	Unidad	400.00	800.00
22	42281605	2.3.9.3.01	LIQUIDO DESINFECTANTE PARA INSTRUMENTAL	4	Galón	435.00	1,740.00
25	42281602	2.3.9.3.01	PAÑOS DESINFECTANTES DE SUPERFICIES (GERMICIDA, BACTERICIDA, VIRUCIDAL) 1 LIBRA Y 10 ONZA	10	Unidad	1,132.80	11,328.00
27	42201841	2.3.9.3.01	PLACAS RADIOGRÁFICAS JUNIOR	2	Unidad	4,248.00	8,496.00

EDUCACIÓN

28	42201841	2.3.9.3.01	PLACAS RADIOGRÁFICAS ADULTOS	2	Unidad	2,719.83	5,439.66
30	42152703	2.3.9.3.01	PORTA GRAPA	4	Unidad	400.00	1,600.00
31	42152518	2.3.9.3.01	DISPENSADOR DE GASA	2	Unidad	1,500.00	3,000.00
32	42152517	2.3.9.3.01	CADENA PARA BABERO	4	Unidad	94.95	379.80
33	42152508	2.3.9.3.01	PORTACARPULE	10	Unidad	450.00	4,500.00
34	42152508	2.3.9.3.01	AGUJAS CORTAS	5	Caja	380.00	1,900.00
35	42152508	2.3.9.3.01	AGUJAS LARGAS	2	Caja	345.00	690.00
36	42152502	2.3.9.3.01	BABERO DESECHABLE	6	Caja	572.30	3,433.80
46	42152433	2.3.9.3.01	CARTONES PARA RADIOGRAFIAS INFANTIL	30	Unidad	2,100.00	63,000.00
47	42152433	2.3.9.3.01	CARTONES PARA RADIOGRAFIAS DE ADULTO	20	Unidad	1,800.00	36,000.00
71	42151902	2.3.9.3.01	PROFIJET POLVO	1	Unidad	1,000.00	1,000.00
73	42151814	2.3.9.3.01	ADAPTADOR DE BANDAS	4	Unidad	996.31	3,985.24
74	42151806	2.3.9.3.01	TIRA DE LIJA	4	Unidad	1,168.20	4,672.80
75	42151681	2.3.9.3.01	ANESTESIA	4	Caja	1,520.00	6,080.00
76	42151681	2.3.9.3.01	ANESTESIA GEL TÓPICA	4	Unidad	960.00	3,840.00
77	42151681	2.3.9.3.01	ANESTESIA TÓPICA SPRAY	4	Unidad	960.00	3,840.00
78	42151681	2.3.9.3.01	ANESTESIA	3	Caja	1,520.00	4,560.00
79	42151680	2.3.9.3.01	TOPES DE ENDODÓNTICOS	4	Unidad	1,600.00	6,400.00
80	42151680	2.3.9.3.01	CONOS DE PAPEL 15-45	6	Unidad	475.00	2,850.00
81	42151680	2.3.9.3.01	CONOS DE PAPEL 45-80	6	Unidad	300.00	1,800.00
82	42151666	2.3.9.3.01	PUNTA DE CAVITRON DENTSPLAY	2	Unidad	900.00	1,800.00
83	42151656	2.3.9.3.01	PERFORADOR DE DIQUE DE GOMA	3	Unidad	700.00	2,100.00
84	42151652	2.3.9.3.01	SILICONA PESADA (TOMA DE IMPRESIÓN)	3	Unidad	3,227.30	9,681.90

Handwritten signature or initials in blue ink.

85	42151650	2.3.9.3.01	DETECTOR DE CARIES	1	Unidad	1,500.00	1,500.00
86	42151646	2.3.9.3.01	DIQUE DE GOMA	2	Caja	572.30	1,144.60
89	42151644	2.3.9.3.01	ARCO DE YOUNG (PLASTICO)	6	Unidad	150.00	900.00
90	42151640	2.3.9.3.01	PINZA CRIMPIADORA PARA CORONAS	4	Unidad	3,800.00	15,200.00
91	42151640	2.3.9.3.01	PINZA PARA CONTORNEAR CORONAS	4	Unidad	1,980.00	7,920.00
92	42151640	2.3.9.3.01	PINZA MOSQUITO RECTA	5	Unidad	1,460.00	7,300.00
93	42151640	2.3.9.3.01	PINZA PORTA RADIOGRAFIAS	5	Unidad	750.00	3,750.00
94	42151640	2.3.9.3.01	PINZA GUBIA PANORAMA	3	Unidad	780.00	2,340.00
95	42151640	2.3.9.3.01	PINZA PARA ALGODON PANORAMA	10	Unidad	195.00	1,950.00
96	42151639	2.3.9.3.01	ESPÁTULA ÁGATA	15	Unidad	1,500.00	22,500.00
97	42151639	2.3.9.3.01	ESPÁTULA DE ALGINATO PLÁSTICA	4	Unidad	50.00	200.00
98	42151638	2.3.9.3.01	TIJERA QUIRÚRGICA FINA	10	Unidad	115.00	1,150.00

Handwritten signature or initials in blue ink.

99	42151635	2.3.9.3.01	EYECTORES	15	Paquete	2,000.00	30,000.00
100	42151635	2.3.9.3.01	FIJADOR	3	Paquete	1,500.00	4,500.00
101	42151631	2.3.9.3.01	SONDAS G/F WILLIAM HU FRIEDY	2	Unidad	1,500.00	3,000.00
102	42151627	2.3.9.3.01	ESPEJOS CON MANGO #5	20	Unidad	685.00	13,700.00
103	42151627	2.3.9.3.01	ESPEJO INTRAORAL PARA FOTOGRAFÍA	2	Unidad	5,829.20	11,658.40
104	42151627	2.3.9.3.01	ESPEJOS CON MANGO #4	20	Unidad	224.20	4,484.00
105	42151620	2.3.9.3.01	LIMA PARA HUESO	15	Unidad	3,168.00	47,520.00
106	42151620	2.3.9.3.01	LIMAS ENDODONCIA 45 - 80 LONGITUD 25 MM	1	Unidad	500.00	500.00
107	42151620	2.3.9.3.01	LIMAS K ENDODONCIA 15 - 45 LONGITUD 21 MM	15	Unidad	500.00	7,500.00
108	42151620	2.3.9.3.01	LIMAS RECIPROCANTES ANTERIORES	15	Unidad	500.00	7,500.00
109	42151619	2.3.9.3.01	EXCAVADORES #14 HF	6	Unidad	2,125.00	12,750.00
110	42151619	2.3.9.3.01	EXCAVADORES 31L- HF	2	Unidad	2,650.00	5,300.00
111	42151619	2.3.9.3.01	EXCAVADORES HF 18	2	Unidad	2,125.00	4,250.00
112	42151619	2.3.9.3.01	EXPLORADORES #5 HF	2	Unidad	100.00	200.00
113	42151618	2.3.9.3.01	ELEVADOR RECTO DE MANGO DELGADO	2	Unidad	2,837.90	5,675.80
114	42151617	2.3.9.3.01	TURBINAS PUSH BOTTON NSK	2	Unidad	600.00	1,200.00
115	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DE CARBURO	5	Unidad	600.00	3,000.00
116	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DE CARBURO	5	Unidad	600.00	3,000.00
117	42151614	2.3.9.3.01	FRESA REDONDA	5	Unidad	413.00	2,065.00
118	42151614	2.3.9.3.01	FRESA REDONDA	5	Unidad	413.00	2,065.00
119	42151614	2.3.9.3.01	FRESA REDONDA	5	Unidad	413.00	2,065.00

Handwritten signature

120	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DE CARBURO REDONDA MEDIANA DE MICROMOTOR	5	Unidad	167.56	837.80
121	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DE OPERATORIA BRASSLE	1	Unidad	167.56	167.56
122	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DE OPERATORIA BRASSLE	5	Unidad	167.56	837.80
123	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS ADIAMANTADA REDONDA	5	Unidad	135.00	675.00
124	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS ADIAMANTADA REDONDA	5	Unidad	135.00	675.00
125	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS ADIAMANTADA REDONDA	5	Unidad	135.00	675.00
126	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS ADIAMANTADA REDONDA	5	Unidad	135.00	675.00
127	42151614	2.3.9.3.01	DISCOS DE PULIDO RESINA CON MADRIL	4	Paquete	50.00	200.00
128	42151605	2.3.9.3.01	CUBETAS DE FLUOR	1	Unidad	13.69	13.69
129	42151605	2.3.9.3.01	CONTRA ANGULO MICROMOTOR	3	Unidad	7,000.00	21,000.00
130	42151605	2.3.9.3.01	MICROMOTOR	2	Unidad	8,555.00	17,110.00
131	42151604	2.3.9.3.01	LEGRAS MOLT	4	Unidad	220.00	880.00
132	42151603	2.3.9.3.01	HIDRÓXIDO DE CALCIO EN JERINGA	3	Unidad	477.90	1,433.70
133	42151603	2.3.9.3.01	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	1	Unidad	477.90	477.90
134	42151602	2.3.9.3.01	PORTA BANDA MATRIZ	4	Unidad	830.00	3,320.00
135	42151602	2.3.9.3.01	BANDA MATRIZ	2	Unidad	210.00	420.00
136	42151602	2.3.9.3.01	BANDAS CELULOIDES	4	Unidad	210.00	840.00
137	42151601	2.3.9.3.01	COPITAS DE GOMA	100	Caja	520.00	52,000.00
138	42151601	2.3.9.3.01	COPITAS DE GOMA	3	Caja	520.00	1,560.00
139	42151601	2.3.9.3.01	BRUÑIDOR ANATOMICO HU FRIEDY BB-21	5	Unidad	63.72	318.60
140	42151504	2.3.9.3.01	CAVITY CONDITIONER	6	Unidad	2,678.60	16,071.60
141	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
142	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
143	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
144	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80



145	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
146	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
147	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
148	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
149	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
150	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
151	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
152	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
153	42151503	2.3.9.3.01	CORONA DE ACERO INOXIDABLE	10	Paquete	2,166.48	21,664.80
154	42151503	2.3.9.3.01	JACQUETE HU FRIEDDY	10	Unidad	105.00	1,050.00
155	42151503	2.3.9.3.01	JACQUETE HU FRIEDDY	10	Unidad	105.00	1,050.00
156	42151503	2.3.9.3.01	JACQUETE HU FRIEDDY	10	Unidad	105.00	1,050.00
157	42143513	2.3.9.3.01	DICALERO CTE	10	Unidad	172.00	1,720.00
158	42142524	2.3.9.3.01	GRABADO ÁCIDO	4	Unidad	450.00	1,800.00
159	42142402	2.3.9.3.01	CANULAS DE EYECTAR	5	Paquete	318.60	1,593.00
160	42141501	2.3.9.3.01	BOLITAS DE ALGODÓN (ENDODONCIA)	3	Caja	1,045.00	3,135.00
161	42132203	2.3.9.3.01	GUANTES (DE NITRILO)	10	Caja	737.50	7,375.00
162	42132203	2.3.9.3.01	GUANTES (DE NITRILO)	25	Caja	737.50	18,437.50
163	42132203	2.3.9.3.01	GUANTES (DE NITRILO)	50	Caja	737.50	36,875.00
164	42132203	2.3.9.3.01	SOBRE GUANTES	10	Unidad	165.20	1,652.00
165	42131502	2.3.9.3.01	GORROS	30	Unidad	772.90	23,187.00
166	41105001	2.3.9.3.01	SEPARADOR DE MEJILLA PARA	4	Paquete	1,300.00	5,200.00



			FOTOGRAFÍAS (INFANTIL)				
							962,593.55
11	46181804	2.3.9.9.04	GAFAS DE SEGURIDAD	1	Unidad	225.00	225.00
12	46181804	2.3.9.9.04	GAFAS DE SEGURIDAD	1	Unidad	225.00	225.00
							450.00
64	42251616	2.3.9.3.01	MASAJEADORES ODONTOLÓGICOS TERAPIA DEL HABLA SDO	4	Unidad	3,000.00	12,000.00
87	42151651	2.3.9.3.01	ABRE BOCAS DE GOMA	1	Unidad	1,073.80	1,073.80
88	42151644	2.3.9.3.01	ABRE BOCAS TIPO MOLT	6	Unidad	1,144.60	6,867.60
167	42151672	2.3.9.3.01	LAMPARA INTRAORAL	2	Unidad	9,500.00	19,000.00
15	42152715	2.3.9.3.01	EMPUJA BANDAS DE METAL	6	Unidad	1,000.00	6,000.00
16	42152714	2.3.9.3.01	RETRACTORES BUCALES	2	Unidad	500.00	1,000.00
							45,941.40
			Total				1,566,658.35

A espera de su pronta respuesta.

Se despide,



Emelyn Roxio Rojas Catano
 Encargada División de Compras y Contrataciones

